

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY  
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI  
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ  
od 22 października do 26 listopada**

**2015**

SEK 0057.10.2015

**22 października** zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w uroczystym otwarciu Oddziału Pediatrii i Bloku Operacyjnego w Szubinie.

**23 października** złożyłem podziękowania za dotychczasową pracę na rzecz sołectwa Chrzastowo rezygnującemu ze względu na stan zdrowia sołtysowi p. Antoniemu Domkowi.

W tym dniu na Przystani Powiat Nakielski zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w spotkaniu zarządu Lokalnej Grupy Rybackiej "Nasza Krajna i Pałuki" z przedstawicielami gmin wchodzących w skład LGD. Spotkanie miało na celu omówienie szczegółów poszerzenia Lokalnej Grupy Rybackiej aby spełnić kryteria zawarte w rozporządzeniu ministra rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich.

**30 października** uczestniczyłem w uroczystości z okazji 10-Lecia Nakielskiego Towarzystwa Sportowego Trójka w Nakle. Zaproszonych gości powitał p. Artur Sierzchuła prezes Towarzystwa. W uroczystości uczestniczyli m.in. Ryszard Ciężki - prezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Siatkowej w Bydgoszczy, Andrzej Kinderman - wicestarosta nakielski, Jan Światłowski - przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.

**2 listopada** na cmentarzu parafialnym w Nakle nad Notecią uczestniczyłem w Apelu za zmarłych, poległych i pomordowanych harcerzy, instruktorów ziemi nakielskiej. Organizatorem apelu był Nakielski Hufiec ZHP i Instruktorzy Kręgu im. Adama Mickiewicza w Nakle nad Notecią.

**4 listopada** w odpowiedzi na zaproszenie p. Barbary Cholewińskiej uczestniczyłem w uroczystościach z okazji Dnia Seniora w Ślesinie.

**9 listopada** uczestniczyłem w Zjeździe Sprawozdawczo-Wyborczym Hufca ZHP w Nakle nad Notecią, podziękowałem za dotychczasowe pełnienie funkcji Komendanta Hufca p. Teresie Bachcie. Nową komendantką hufca została p. Jolanta Maciejewska.

W tym dniu odbyło się w sali konferencyjnej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego dotyczące przygotowania do zimy. Z ramienia Urzędu Miasta i Gminy w posiedzeniu uczestniczył p. Tomasz Białkowski.

**11 listopada** w Nakle miały miejsce oficjalne obchody Święta Niepodległości, które rozpoczęły się Mszą św. w kościele pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika. Następnie uczestnicy uroczystości udali się na Rynek, gdzie delegacje samorządów, stowarzyszeń, organizacji, służb mundurowych, szkół i przedszkoli złożyły wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu.

Po zakończeniu uroczystości oficjalnych na nakielskim Rynku z okazji Święta Niepodległości rozpoczął się festyn dla mieszkańców. Po raz kolejny na trasę *VIII Rowerowego Rajdu Niepodległościowego* wyruszyła grupa rowerzystów.

**14 listopada** nowo powstały Klub Krajeńskie Morsy Przerębel, w skład którego wchodzi mory z Nakła nad Notecią, Mroczy i Więcborka zainaugurowali nowy sezon, który potrwa do marca 2016 roku. W odpowiedzi na otrzymane zaproszenie uczestniczyłem w rozpoczęciu sezonu.

Tego dnia uczestniczyłem w uroczystości jubileuszu 55-lecia działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Trzeciewnicy.

**15 listopada** w kościele pw. św. Wawrzyńca w Nakle nad Notecią podczas mszy św. złożyłem gratulacje z okazji powołania na kanclerza kurii bydgoskiej ks. prałata Grzegorzowi Nowakowi.

**17 listopada** na terenie 1 Pomorskiej Brygady Logistycznej w Bydgoszczy uczestniczyłem w uroczystym apelu, podczas którego dowództwo nad 1 batalionem logistycznym "Ziemi Nakielskiej" objął ppłk Andrzej Kondrat.

**19 listopada** w Zakładzie Karnym w Potulicach uczestniczyłem w uroczystości z okazji Święta Niepodległości połączone z wręczeniem odznaczeń i awansów na wyższe stopnie służbowe funkcjonariuszom Służby Więziennej Okręgu Bydgoskiego. Gratulacje złożyłem również nowemu dyrektorowi ppłk Jarosławowi Nurkiewiczowi.

W tym dniu w godzinach popołudniowych odbyły się wybory nowego sołtysa wsi Chrząstowo, na którego wybrano p. Ewę Kelm.

**20 listopada** w Urzędzie Miasta i Gminy odbył się Zarząd Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w którym uczestniczyli: przewodniczący konwentu Stanisław Gliszczyński, członkowie Andrzej Grabowski i Andrzej Cieśla.

W tym dniu pracownicy socjalni z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią uroczyście obchodzili swoje święto, podczas którego przyznane zostały nagrody. W uroczystości uczestniczył zastępca p. Krzysztof Błoński.

**22 listopada** w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie uczestniczyłem w halowym turnieju piłki nożnej dla dzieci *MEZAR CUP w Sali Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica*, który został zorganizowany przez Nakielskie Stowarzyszenie Promocji Sportu MEZAR.

**23 listopada** w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Tematem posiedzenia było "Przygotowanie do okresu zimowego 2015/2016".

Tego dnia spotkałem się z p. Ewą Kelm sołtys wsi Chrząstowo, której pogratulowałem wyboru. W spotkaniu uczestniczyli sekretarz gminy p. Krzysztof Kopiszka oraz kierownik Zakładu Robót Publicznych p. Mieczysław Kubiak. W rozmowach poruszano tematy związane z problematyką sołectwa Chrząstowo.

**24 listopada** uczestniczyłem w Przeglądzie Kabaretowym Środowiskowych Domów Samopomocy ŚROKA 2015 zorganizowanym przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Nakle nad Notecią.

**24 listopada** odbyło się spotkanie robocze w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego trwają ostatnie prace nad Strategią ZIT BTOF. Zostanie ona przedstawiona do oceny w Ministerstwie Rozwoju. Przyjęcie tego dokumentu przez MR umożliwi ubieganie się wszystkim gminom wchodzącym w skład ZIT BTOF w tym Gminie Nakło nad Notecią o środki finansowe na realizację projektów w poszczególnych priorytetach inwestycyjnych. Gmina Nakło nad Notecią bierze również udział nad uszczegółowieniem harmonogramu konkursowego na 2016 rok. Jeszcze w tym roku ma odbyć się posiedzenie Komitetu Sterującego, na którym władarze wszystkich gmin uczestniczących w ZIT BTOF zbiorą się, aby omówić ważne sprawy związane z funkcjonowaniem ww. instrumentu finansowego w nadchodzącym roku. Na posiedzeniu również będą omawiane sprawy finansowe w tym ustalenie wkładu własnego dla poszczególnych gmin na 2016 rok, zgodnie z zobowiązaniami wynikającymi z zawartego 29.06.2015 r. porozumienia.

### **INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU** **GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

W dniu 26.10.2015 r. przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas których członkowie Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin zaproponowali, aby na Zgromadzeniu Związku Gmin ustalić składkę w wysokości 0,10 zł od mieszkańca. Jest to istotne z uwagi na konieczność finansowania Związku przez poszczególne gminy członków Związku oraz terminy przygotowywania przez nie projektów budżetów.

W tym samym dniu uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. W ich trakcie przyjęto informację o działalności Związku od ostatniego Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin oraz jednogłośnie podjęto uchwałę w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej - ustalono roczną składkę członkowską dla gmin członków Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin w wysokości 0,10 zł od mieszkańca danej gminy, zameldowanych na pobyt stały wg stanu na dzień 31.12.2015 r.

W dniu 05.11.2015 r. przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas których członkowie Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin podjęto uchwały w następujących sprawach:

- Zmian w budżecie Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na 2015 r.,
- Projektu budżetu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na 2016 r.,
- Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na lata 2016-2019.

Dnia 29 października 2015r. została zakończona „Renowacja niecki pod wodami stojącymi na działce nr 335 i 336 w miejscowości Ślesin, stanowiącej element istniejącego systemu

melioracyjnego” . Koszt prac zgodnie z umowa wyniósł 15000 zł. Wykonawcą była firma „Wykonawstwo Instalacji Wod.- Kan. i Melioracji inż. Adam Józefiak” z Występu”.

W listopadzie nastąpiło rozliczenie realizacji przedsięwzięcia pn. „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nakło nad Notecią”. W wyniku ww. zrealizowano 17 wniosków i usunięto z terenu gminy 44,54 Mg odpadów azbestowych na łączną kwotę 19848,25 zł, co stanowi 100% dotacji z WFOŚiGW w Toruniu.”

Również w listopadzie przystąpiliśmy do realizacji kampanii informacyjno-edukacyjnej **„ODPOWIEDZIALNE OGRZEWANIE = CZYSTE POWIETRZE”** o tematyce dot. ograniczenia niskiej emisji i ochrony powietrza w ramach programu „Poprawa jakości powietrza. Część 2 KAWKA – Likwidacja niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł”. *Kampania jest dofinansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jej realizatorem jest firma Abrys Sp. z o. o. z Poznania. Powstał plakat i ulotki promujące kampanię. W dniach 16-18 listopada br. zostały zorganizowane i przeprowadzone prelekcje dla uczniów klas V i VI szkoły podstawowej oraz dla wszystkich klas gimnazjum. Zajęcia dotyczyły tematu niskiej emisji, jej przyczyn, zagrożeń dla zdrowia i środowiska, a także możliwości jej likwidacji. Ponadto zostały ogłoszone dwa konkursy dla uczniów (plastyczny i literacki). Rozstrzygnięcie nastąpi w grudniu.*

W dniach 16 - 19. 11. 2015 r. delegacja Naszej Gminy uczestniczyła w wizycie studyjnej w miejscowości Nijmegen w Holandii. Gmina Nakło nad Notecią została laureatem tegorocznej edycji konkursu Ministerstwa Środowiska "Zielone miasta" w kategorii przedsięwzięć, które wpływają na oszczędzanie zasobów naturalnych, w tym gospodarkę odpadami - w szczególności za ekoinnowacyjny system gospodarowania odpadami oparty o minipunkty selektywnej zbiórki odpadów. W konkursie uczestniczyła ¼ wszystkich miast w Polsce. Laureaci wzięli udział w wizycie studyjnej w jednym z trzech miast europejskich: Ljubljanie, Nantes lub Nijmegen - finalistach konkursu Komisji Europejskiej "Zielona stolica Europy".

Celami konkursu było:

- upowszechnianie nowoczesnych i efektywnych rozwiązań miejskich w ochronie środowiska,
- propagowanie działań zmierzających do zrównoważonego rozwoju miast,
- promocja innowacyjności, oryginalności, nowoczesności i wysokiej jakości usług w działaniach na rzecz środowiska.

W trakcie wizyt studyjnych przedstawiciele laureatów konkursu mieli możliwość poznania rozwiązań infrastrukturalnych w odwiedzanych miastach mających służyć ich zrównoważonemu rozwojowi. Podczas wizyty studyjnej przedstawiciele Naszej Gminy spotkali się z reprezentantami władz miasta Nijmegen, miejscowego uniwersytetu, instytucji, a także przedsiębiorstw odpowiedzialnych za wprowadzanie ww. rozwiązań.

Szczególnie interesujące było poznanie rozwiązań zmierzających do:

- zwiększania udziału energii odnawialnej - docelowo w 2045 r. w 100 %,

- różnicowania transportu, w tym transportu wodnego, kolejowego oraz budowy niezbędnej infrastruktury dla ruchu pieszego, rowerowego, a także transportu publicznego.

### **INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW**

12 listopada 2015 r. została podpisana umowa z P.H.U. Rafał Szymczak z siedzibą przy ul. Jackowskiego 2 w Nakle nad Notecią na zadanie pod nazwą „Oczyszczanie ulic, usuwanie śniegu i lodu na obszarze Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w okresie od dnia podpisania umowy do 15 kwietnia 2016 r.” Wykonawca wykona przedmiot umowy za kwotę w wysokości 549 277,20 zł brutto.

### **INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH**

**9 listopada** dokonano odbioru robót związanych z zadaniem „Budowa nawierzchni jezdni w ramach pasa drogowego na ul. I. Paderewskiego – sięgacz na działce 2848 w miejscowości Nakło nad Notecią”. Prace wykonywała firma „DROGPOL” Marek Kniola” z Nakła nad Notecią. Wartość zadania to kwota brutto 47 000,00 zł. W ramach zadania wykonano 210 m<sup>2</sup> pieszo – jezdni z kostki betonowej gr. 8 cm na podbudowie betonowej.

**9 listopada** dokonano odbioru robót związanych z zadaniem „Modernizacja drogi gminnej nr 0900338C; droga 241 – Paterek – wysypisko śmieci, położonej na działce o nr ewidencyjnych: 19; 49/2; 1530 obręb Paterek – Rozwarzyn, Gmina Nakło nad Notecią” polegającej na remoncie nawierzchni w ramach pasa drogowego” Wykonano 534,32 mb jezdni z masy asfaltowej na odcinku od wjazdu do bazy drogowej do wysypiska śmieci. Wartość wykonanych robót wyniosła 219 159,75 zł. Środki na wykonanie prac pochodziły ze Związku Gmin.

**16 listopada** rozpoczęły się prace związane z zadaniem „Przebudowa nawierzchni łącznika między ulicą Bydgoską a ulicą Długą na działkach o nr ewidencyjnych 1919/1 i 331 położonych w Nakle nad Notecią” – Etap I” o powierzchni około 181 m<sup>2</sup>. W ramach zadanie wykonane będą prace związane z budową pieszo – jezdni z kostki betonowej gr. 8 cm na podbudowie betonowej. Wartość robót zgodnie z umową wynosi 39 916,16 zł. Prace wykonuje P.W. ARES Tadeusz Kiestrzyn z siedzibą w Nakle nad Notecią.

Przed rozpoczęciem prac KPWiK w Nakle nad Notecią odbudowało kanalizację deszczową na odcinku zaplanowanych prac drogowych.

**10 listopada** rozpoczęły się odbiory prac związanych z „Uzbrojeniem terenu Parku Przemysłowego w Paterku - Etap I”. Projekt dotyczył kompleksowego uzbrojenia terenów inwestycyjnych położonych w Gminie Nakło nad Notecią, stanowiących Etap I Parku Przemysłowego w Paterku. Teren inwestycyjny przeznaczony do uzbrojenia to obszar

24,699 ha oraz bezpośredni dojazd z drogi wojewódzkiej nr 241.

Na zakres prac składało się wykonanie wodociągu o dł. ok 2 700 mb, wykonanie sieci kanalizacyjnej o łącznej dł. ok 6 945 mb (kanalizacja grawitacyjna o dł. ok 2636 m, kanalizacja sanitarna tłoczna o dł. ok. 736 mb, kanalizacja deszczowa grawitacyjna o dł. ok 3098 mb, kanalizacja deszczowa tłoczna o dł. ok. 500 mb) , budowa drogi o szer. 6 m (3 m

na każdy pas ruchu) i długości ok. 2,9 km wraz z chodnikami, przebudowa sieci energetycznej Średniego Napięcia, oświetlenia dróg w tym ustawienie 58 lamp przy drogach oraz budowa sieci teletechnicznej o długości ok. 2033 mb.

Projekt jest dofinansowany ze środków RPO WK-P w wysokości 85 %.

**25 listopada** odbyło się uroczyste otwarcie wybudowanego Parku Przemysłowego w obecności władz województwa, powiatu i gminy Nakło nad Notecią.

Obecnie trwają sprawy rozliczeniowe z Wykonawcą oraz Urzędem Marszałkowskim.

BURMISTRZ  
  
Sławomir Napierała